
Zeitschrift: Revue économique franco-suisse

Herausgeber: Chambre de commerce suisse en France

Band: 43 (1963)

Heft: 2: L'avenir de l'entreprise

Register: Calendrier des foires et expositions 1963

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 18.11.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


ÉVOLUTION DU COMMERCE FRANCO-SUISSE
(en 1.000 francs suisses)

France Total de la zone franc

Exportations
françaises

Exportations
suisses

Balance
française

Exportations
françaises

Exportations
suisses

Balance
française

196 0

196 1

1962 Janvier
Février
Mars
Avril
Mai
Juin
juillet
Août
Septembre
Octobre

1963 Janvier
Février
Mars
Avril
Mai

1 .21 1 .722

1 .488.846

133.703
130.891
148.024
129.078
168.847
1 50.629
143.082
120.199
130.546
176.290
139.130
143.551
158.069
170.907
213.321

543.916

664.301

57.684
60.857
70. 1 00
57 637
64 808
63.350
64.274
45.854
65.004
75.393
63.042
73.851
78.564
73.297
76.781

+667.806

4 824.545

4- 76.019
+ 70 034
+ 77.924
+ 71.441
+ 104.039
+ 87.279
+ 78.808
+ 74.345
+ 65.542
+ 1 00.897
+ 76. 088
+ 69.700
+ 79. 505

+ 97.61 0

+ 136.540

1 .265.040
1 .545.652

138.251
135.81 1

152.418
133.554
175.983
153.094
146.101
123.770
133.255
180.279
140.596
146.3 09
162.179
175.054
218 294

588.121

709. 179

59.906
64 206
73 658
61 273
67.933
66.999
68.085
48.107
67.771
78.351
64.729
76.165
82.375
78.440
79.514

+676.919

4 836.473

+ 78 345
+ 71 605
+ 78 760
+ 72 281
+108.050
+ 86.095
+ 78.016
+ 75.663
+ 65.484
+101.928
+ 75.867
+ 70. 144

+ 79.804
+ 96.614
+ 138.780

CALENDRIERS DES FOIRES ET EXPOSITIONS 1963

SUISSE
Zurich
Zurich
Zurich
Bâle
Lausanne
Zurich
Zurich
Genève
Saint-Gal I

Zurich

Genève

I 8 au 22 août
29 août au 2 septembre

Ier au 3 septembre
2 au 7 septembre
7 au 22 septembre

19 au 23 septembre
3 au 7 octobre
4 au 27 octobre

I 0 au 20 octobre
21 octobre au 2 novembre.

23 octobre au 3 novembre.

Marché des fournitures pour boulangers et confiseurs.
Fera, Exposition de radio-télévision.
Interferex, Exposition internationale de la quincaillerie.
Inel, Salon international de l'électronique industrielle.
Comptoir suisse.
Foire des appareillages hydrauliques et pneumatiques.
Foire internationale du matériel pour les médecins et les hôpitaux.
Montres et bijoux.
Ol ma, Foire suisse de l'industrie laitière.
Semaine suisse d'exportation pour les collections de printemps-été

1963-1964.
Salon international des arts ménagers.

FRANCE
Paris
Strasbourg
Besançon
Paris
Paris
Paris
Paris
Paris
Marseille
Metz
Paris

Lyon
Toulouse
Paris
Puteaux
Paris
Bordeaux
Puteaux
Paris
Dijon
Lille
Paris
Toulouse
Paris
Puteaux

5 au I 5 septembre
5 au 16 septembre
5 au 16 septembre
7 au 12 septembre
8 au 16 septembre
8 au 16 septembre
8 au 16 septembre
9 au I I septembre

19 au 3 0 septembre
2 au I 3 octobre
3 au 13 octobre

5 au 8 octobre
5 au 20 octobre

I 0 au 21 octobre
II au 20 octobre
I 2 au 2 1 octobre
24 octobre au 4 novembre.
26 au 29 octobre
3 0 octobre au 14 novembre
3 I octobre au I I novembre

Ier au
2 au
3 au
8 au

14 au

I I

I I

novembre
novembre

I 2 novembre
I 8 novembre
21 novembre

Salon international de la radio et de la télévision.
Foire internationale.
Salon international de l'horlogerie.
Semaine internationale du cuir.
Salon international des industries et arts du feu.
Salon commercial et professionnel des ateliers d'art.
Semaine de la bijouterie-orfèvrerie, cadeaux.
Salon international de la confiserie.
Foire internationale.
Foire internationale.
Salon international de l'automobile, du cycle, du motocycle et des

sports.
Marché de l'ameublement.
Quinzaine des arts ménagers et de l'enfance.
Salon technique international de l'équipement hôtelier.
Salon international de l'équipement de bureau.
Salon international de l'équipement des commerces.
Exposition du confort ménager.
Salon professionnel international du plein air.
Salon de l'enfance, de la jeunesse et de la famille.
Foire de l'alimentation et des vins.
Salon régional du confort ménager.
Salon international du prêt à porter féminin.
Salon de la radio.
Salon international de l'équipement blanchisserie-teinturerie.
Exposition internationale de la mesure et du contrôle et de la régulation.

(*) Ces dates sont données sous toutes réserves, les directions des Foires les modifiant souvent en cours d année.

66


	Calendrier des foires et expositions 1963

