Zeitschrift: Revue économique franco-suisse

Herausgeber: Chambre de commerce suisse en France

Band: 43 (1963)

Heft: 2: L'avenir de l'entreprise

Register: Calendrier des foires et expositions 1963

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 18.11.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

ÉVOLUTION DU COMMERCE FRANCO-SUISSE (en 1.000 francs suisses)

	France			Total de la zone franc		
	Exportations françaises	Exportations suisses	Balance française	Exportations françaises	Exportations suisses	Balance française
1960	1.211.722	543.916	+667.806	1.265.040	588.121	+676.919
1961	1.488.846	664.301	+ 824.545	1.545.652	709.179	+836.473
1962 Janvier Février Mars Avril Mai Juin Juillet Août Août	133.703 130.891 148.024 129.078 168.847 150.629 143.082 120.199	57.684 60.857 70.100 57 637 64 808 63.350 64.274 45.854	+ 76.019 + 70.034 + 77.924 + 71.441 +104.039 + 87.279 + 78.808 + 74.345	138.251 135.811 152.418 133.554 175.983 153.094 146.101 123.770	59.906 64 206 73 658 61 273 67.933 66.999 68.085 48.107	+ 78 345 + 71 605 + 78 760 + 72 281 + 108 055 + 86 095 + 78 016 + 75 663
Septembre Octobre	130.546 176.290 139.130 143.551	65.004 75.393 63.042 73.851	+65.542 +100.897 +76.088 +69.700 +70.505	133.255 180.279 140.596 146.309 162.179	67.771 78.351 64.729 76.165 82.375	+ 65.484 +101.928 + 75.867 + 70.144 + 79.804
Mars	158.069 170.907 213.321	78.564 73.297 76.781	+79.505 +97.610 +136.540	175.054 218 294	78.440 79.514	+ 96.614 + 138.78

CALENDRIER (*) DES FOIRES ET EXPOSITIONS 1963

SUISSE					
Zurich	18 au 22 août Marché des fournitures pour boulangers et confiseurs.				
Zurich	29 août au 2 septembre Fera, Exposition de radio-télévision.				
Zurich	ler au 3 septembre Interferex. Exposition internationale de la quincaillerie.				
	2 au 7 septembre				
Bâle	Ctails suites				
Lausanne	, and 22 september				
Zurich	E				
Zurich					
Genève	The Land of the Control of the Contr				
Saint-Gall	2				
Zurich	1963-1964.				
Genève	23 octobre au 3 novembre Salon international des arts ménagers.				
FRANCE	5 au 15 septembre Salon international de la radio et de la télévision.				
Paris	J au 15 septembre				
Strasbourg	S au 10 septembre 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1.				
Besançon	5 au 16 septembre Salon international de l'horlogerie. 7 au 12 septembre Semaine internationale du cuir.				
Paris	and the department of the second of the seco				
Paris	o at 10 septembre				
Paris	c i i i i i i i i i i i i i i i i i i i				
Paris					
Paris	, au 11 septembre 1				
Marseille	17 au 30 septembre :				
Metz	2 du 15 decembre de motocyclo et des				
Paris					
	sports.				
Lyon	5 au 8 octobre Marché de l'ameublement.				
Toulouse	5 au 20 octobre Quinzaine des arts ménagers et de l'enfance.				
Paris	10 au 21 octobre				
Puteaux	Il au 20 octobre Salon international de l'équipement de bureau.				
Paris	12 au 21 octobre Salon international de l'équipement des commerces.				
Bordeaux	24 octobre au 4 novembre Exposition du confort ménager.				
Puteaux	26 au 29 octobre Salon professionnel international du plein air.				
Paris	30 octobre au 14 novembre Salon de l'enfance, de la jeunesse et de la famille.				
Dijon	31 octobre au 11 novembre Foire de l'alimentation et des vins.				
Lille	ler au II novembre Salon régional du confort ménager.				
Paris	2 au 11 novembre Salon international du prêt à porter féminin.				
Toulouse	3 au 12 novembre Salon de la radio.				
Paris	8 au 18 novembre Salon international de l'équipement blanchisserie-teinturerie.				
Puteaux	14 au 21 novembre Exposition internationale de la mesure et du contrôle et de la régulation.				
(*) Ces dates sont données sous toutes réserves, les directions des Foires les modifiant souvent en cours d'année.					